PP300
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
PP300 Vorwort
82471 2.0 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

Daten können deshalb von Ihrem PP300 abweichen.
Abbildung 1 Typenschild PP300 (Beispiel)
POWER PACK 300 Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
NiMH Rechargeable Battery Wiederaufladbarer Nickel-Metallhydrid Akkumulator
Capacity: 300mAh Kapazität
Rate: 19.2V Nennspannung
Input: max.30V  max. 5A Eingangsspannung und Stromstärke
Output: max.30V  max. 5A Ausgangsspannung und Stromstärke
Prod.Date Woche/Jahr
Serial-No. Seriennummer
IP20 Schutzart
In trockenen Räumen!
NiMH
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichnung
Entsorgungshinweise zum Recycling beachten!
Gerätebeschreibung PP300
10 82471 2.0
3. Gerätebeschreibung
Das PP300 dient der Spannungsversorgung von elektromotorisch verstellbaren Applikationen. Das
PP300 besitzt folgende Besonderheiten:
 Das PP300 wird als Spannungsversorgung verwendet, wenn die Hauptspannungsversorgung
von der Steckdose getrennt wird.
 Das PP300 wird als Spannungsversorgung bei Stromausfall verwendet.
 Das PP300 ist für eine begrenzte Anzahl von Verfahrzyklen ausgelegt. (abhängig von der Kon-
struktion ihrer Applikations)
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
3.1 Gerätekomponenten
PP300 ist ein kompakter NiMH-Akkumulator für den Anschluss an ein DewertOkin Antriebssystem.
Der PP300 kann mit einer Halteplatte verwendet werden.
Abbildung 2 Komponenten des PP300
A PP300 B Anschlussbuchse für die Spannungsversor-
gung
C Anschlussbuchse für die Antrieb(e) D Befestigungsnut für die Halteplatte
E Halteplatte F Rastnase
A
B C
D D D
F
E
PP300 Gerätebeschreibung
82471 2.0 11
3.2 Anschluss des PP300 in ein Antriebssystem
Das PP300 wird folgendermaßen in ein DewertOkin Antriebssystem integriert. Zum Anschluss der
einzelnen Komponenten verwenden Sie spezielle Verbindungskabel, fragen Sie Ihren Lieferan-
ten/Händler. Das PP300 besitzt folgende Besonderheiten:
 Das PP300 wird hinter der Spannungsversorgung z.B. POWER SUPPLY PD12 in das Antriebs-
system integriert.
 Das PP300 wird im Antriebssystem auch während des Verfahrens der Antriebe ständig von der
Spannungsversorgung geladen, z.B. POWER SUPPLY PD12.
Abbildung 3 Anschlussmöglichkeit (Beispiel)
A PP300 B POWER SUPPLY PD12
C ALPHADRIVE AD2 D ALPHADRIVE ADZ
E HS PURE
A
B
C
D
E
Technische Daten PP300
12 82471 2.0
4. Technische Daten
Eingangsspannung min. 28V DC – max. 30V DC
Nennspannung (Zellpack) 19,2V DC